

<div>دوشنبه ۴ تیر ۱۳۹۷ شماره ۱۳۳۶</div> <div><div>سیاسی</div></div>	
<p>Mon • 25 June • 2018</p>	
<span></span>	
<b>پیشخوان</b>	
<b>پایان ۱۴ سال ریاست بروجردی</b>	

سیدحسین تقوی حسینی با اشاره به انتخابات هیات ریسه کمیسیون امنیت ملی در سال سوم کاری مجلس، گفت: در این انتخابات فلاحت‌پیشه رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی شد.علاءالدین بروجردی به مدت ۱۴ سال رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس بود.همچنین علیرضا رحیمی عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی بااشاره بهانتخاب فلاحت‌پیشه به عنوان رییس این کمیسیون، گفت: علی نجفی خوشرودی به عنوان سخنگو، محمدمهدی برونمندی و کمال دهقانی به عنوان نواب رییس و محمدجواد جمالی و محسن علوی به عنوان دبیران این کمیسیون انتخاب شدند.

#### سیاست با اقتصاد گره خورده است

یک استاد حوزه با بیان این که دولت دوازدهم برای حل مشکلات اقتصادی کشور هدف و انگیزه دارد و تیم اقتصادی هم براساس علم و دانش عمل می کند،افزود: متأسفانه در کشور زد و بندهایی وجود دارد که با ایجاد مانع بر سر راه دولت مانع به سرانجام رسیدن برنامه می‌شوند.محسن غرویان در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این که آیا دولت مسبب مشکلات اقتصادی کشور است، گفت: مسائل اقتصادی داخل کشور ما با سیاست به شدت پیوند خورده و این سیاست هم شامل سیاست داخلی و خارجی می‌شود.البته علمای اقتصاد هم این مسائل را مستقل از هم ندانسته و معتقدند بخشی از نیازهای اقتصادی هر کشوری باید از خارج از مرزها تأمین شودو این موضوع هم بستگی به روابط باسایر کشورها دارد.لذا ما باید روابط سیاسی را باسایر کشورها بهبودبخشیم تا اقتصاد هم شرایط بهتری پیدا کند.وی افزود: در داخل کشور هم ما دچار یک سری زد و بندهای سیاسی هستیم و همچنین احزاب و گروه‌های متعددی داریم که برای عدم موفقیت دولت نقشه می‌کشند و مانع ایجاد می‌کنند و اجازه نمی‌دهند برنامه‌های دولت به نتیجه منتهی شود.

#### مخالفت هند با تحریم یک‌جانبه ایران

وزیر خارجه هند در دیدار با مقام‌های ارشد کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپا بر مخالفت کشورتش با تحریم‌های یک‌جانبه علیه ایران تأکید کرد.به گزارش ایلنا از النشرو، «شوشما سوراچ» وزیر خارجه هند تأکید کرد که «هند تحریم یک‌جانبه علیه ایران را رد می‌کند و او این موضوع را به اطلاع مقام‌های اروپایی رسانده است».وزیر خارجه هند خاطرنشان کرد در این چارچوب سفرهایی به برخی کشورهای اروپایی به‌ویژهفرانسه،ایتالیا،لوکزامبورگ و اتحادیه اروپا صورت داده و در جریان این سفرها با روسای جمهوروزاری خارجه پنج کشور و نیز مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا دیدار کرده‌است.وی گفت: «توافق هسته‌ای یکی از مهم‌ترین مسائل مطرح‌شده در این راینی‌ها بود».سوراچ خاطرنشان کرد، نه تمامی این مقام‌های اروپایی برای مطلع شدن موضع هند در قبال توافق هسته‌ای ایران ابراز تمایل کردند و وی در تمامی این دیدار هایش تأکید کرد که هند با تحریم یک‌جانبه علیه ایران مخالف است.

#### فرصت طلبان داخلی در کنار ترامپ و اسرائیل



معاون اجرایی شورای شهر تهران با بیان این‌که امروزه همه از جمله ابر و ماه و خورشید و… در کار هستند، که امید و نشاط را در کشور ایجاد کنند، گفت: اما ترامپ، اسرائیل و فرصت‌طلبان داخلی در حال پهمپاز یأس در جامعه هستند.به گزارش ایسنا، محمود میرلوحی سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد با وجود آنکه تلاش زیادی می‌کنند اما در مسابقه اسرائیل و آمریکا علیه اقتصاد ما عقب هستند گفت:وضعیت خودر،وبسکه، طلا، و ارز به گونه‌ای است که مرتباً اقتصاد خانواده‌ها را مورد هجوم بی‌رحمانه قرار می‌دهند. از اصناف می‌خواهم که حبیب ا… باشند و در این کارزار در کنار مردم باشند و اجازه ندهند شرایطی بی‌پایه و بی‌رحمانه کیسه مردم را خالی کند.

#### گفتگوی موافقان و مخالفان مذاکره با آمریکا



خسرو شوریای عالی سیاست‌گذاری

اصلاح طلبان در تحلیل خود از نامه پیش از یک صد فعال سیاسی درباره گفت‌وگو و مذاکره مستقیم با آمریکا گفت:بحث، گفت‌وگو ومذاکره یکی از شاخص‌های جدی است که در عرصه پیگیری و تحقق منافع ملی مورد توجه بوده و نمی‌توان آن را نادیده گرفت.محمدجواد حق شناس در گفت‌وگو باایرناافزود:اگر گفت‌وگو بر اساس نظر کارشناسی متضمن رسیدن به منافع ملی باشد، باید از آن استقبال کنیم و اگر موجب زیان به منافع ملی شود، حتماً باید از آن استکفاف کنیم.وی تأکید کرد: آدرس دقیق، گفت‌وگو نیست بلکه، رسیدن بمفقت‌تایید وفدفاع از منافع ملی است که تشخیص آن را هم باید بر عهده وزارت امور خارجه بگذاریم.

#### واکنش تند ظریف به انتقادهای علیه دولت و برجام؛

# پایان دیپلماسی قایق‌های توپدار



وزیر امور خارجه هند در دیدار با مقام‌های ایرانی در تهران.

کرده و تلاش دارد که آنها را مسدود کند.امروز هزینه بدنامی را ما نمی‌پردازیم، بلکه این آقای ترامپ است که آن را می‌پردازد.این هزینه‌ای بود که در سالیان قبل برای ما سنگین بود.

ظریف ادامه داد: پیش‌بینی یک‌فعال اقتصادی فقط پیش‌بینی نیست بلکه این پیش‌بینی به واقعیت تبدیل می‌شود که این موضوع به عرصه روابط بین‌الملل نیز کشیده شده و از آن به عنوان پیش‌بینی که خود به خود محقق می‌شود یاد می‌کند.

لذا ما باید مواظب پیش‌بینی‌های خود باشیم، اگر ما پیش‌بینی کنیم که برجام شکست می‌خورد و در موقعیتی باشیم که بتوانیم این پیش‌بینی را اجرایی کنیم این امکان وجود دارد که این پیش‌بینی محقق شود، نه تنها در مورد برجام بلکه در مورد سایر مسائل نیز مصداق دارد.

ظریف ادامه داد: در زمانی عده‌ای در داخل می‌گفتند که کدام عاقلی می‌آید در ایران سرمایه‌گذاری کند، خارجی‌ها نیز با خود می‌گفتند وقتی ایرانی‌ها خود چنین نظر و پیش‌بینی در مورد خوششان دارند ما چرا به آنجا برویم سرمایه‌گذاری کنیم به همین بابت است که می‌گوییم باید مواظب اینگونه سخنان و اظهارات بود، ما نیاز به خیال‌بافی نداریم، نیاز به امید داریم،

کافی نیست، قدرت نظامی امر مهمی است اما تنها قدرت نظامی نیست و من همچنان بر این سخن خود تأکید دارم. دیپلماسی قایق‌های توپدار که تمدد توپ‌ها و برد آنها فقط ملاک برتری بود مربوط به قرن ۱۸ و ۱۹ میلادی است و از ابتدای قرن بیستم قدرت اقتصادی در کنار قدرت نظامی قرار گرفته و این مولفه باعث پیشرفت یا عقب‌ماندگی یک کشور شده‌است. از قرن بیستم به بعد دیپلمات‌ها تنها نمایندگان بخش خصوصی و امنیتی نبودند و حوزه دیگری به عنوان موضوع اقتصادی به فعالیت‌های آنها اضافه شد.

وی به شرایط قبل از تحقق برجام و دوران تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: در دوران تحریم‌های گذشته یک عاملی که باعث می‌شد برخی از شرکت‌ها و دولت‌های خارجی با ایران کار نکنند، عامل بدنامی بود. می‌گفتند هزینه بدنامی کار با آقای ترامپ پرداخت می‌کند.

ظریف ادامه داد: اعتقاد دارم که اگرچه ممکن است در کوتاه مدت هسارت و پورتهای آمریکایی‌ها موثر شود ولی در درازمدت هزینه بدنامی ترامپ به نفع ما تمام می‌شود.

وی افزود: قبول دارم که آمریکا مجاری تنفسی ما را شناسایی

#### وزیر امور خارجه هلند خبر داد؛

### عزم آمستردام برای بقای برجام

وزیر امور خارجه هلند در دیدار معاون رئیس جمهور در آمور حقوقی گفت: ما و سایر کشورهای اروپایی در حال کار بر روی این هستیم که چگونه برجام را زنده نگه داریم تلاش برای تأمین منافع اقتصادی ایران با بازگشت تحریم‌ها آسان نمی‌باشد.

به گزارش ایسنا، لعیا جنیدی در دیدار با وزیر امور خارجه هلند با اشاره به مذاکرات هسته‌ای که به برجام منتهی شد، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در جریان این مذاکرات نشان داد اهداف مشترک برنامه هسته‌ای ایران کاملاً صلح آمیز است و بعد از برجام نیز تاکنون ۱۱ بار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجرای تعهدات از سوی جمهوری اسلامی ایران را مورد تأیید قرار داده است.

وی با اشاره به خروج قانونی جمهوری اسلامی ایران از سرخروج اعتماد به آمریکا برجام گفت: این خروج اعتماد به آمریکا در سطح بین‌المللی را تحت تأثیر قرار داده است، جمهوری اسلامی ایران علیرغم کردند که امیدوارم با این جلسه این فکر عمیق‌تر شود و شرایط کشور بهبود یابد.



بازمنی گ‌رد همانند نقدبینگی زیاد در کشور که مشکل درونی بوده و باید روی آن کار جدی‌تری صورت گیرد و نقدبینگی را به سمت بخش‌هایی که ثروت زیاد بوده سوق داد، رئیس قوه مقننه با اشاره به اینکه در نشست غیرعلنی درباره نیازهای دولت در بحث‌هایی صورت گرفته، افزود: مجلس نیاز دارد پیشنهاد خود را در این باره ارائه دهد و مهمتر اینکه در شرایط فعلی به همکاری بیشتر بین افراد صاحب نظر وقوای مختلف نیاز است که خوشبختانه مقام معظم رهبری سازو کار مدبریتی را در این باره طراحی کردند که قوای مختلف با یکدیگر بوده و با هم تصمیم بگیرند که ضوابطی برای آن تعیین کردند که امیدوارم با این جلسه این فکر عمیق‌تر شود و شرایط کشور بهبود یابد.

#### لاریجانی نقدبینگی بالا را عامل مشکلات کشور دانست؛

### ضرورت هدایت نقدبینگی به سمت تولید و ثروت

نوجوانان با این مسائل آشنا شوند. لاریجانی در تشریح نشست غیر علنی مجلس شورای اسلامی با حضور جهانگیری و رئیس دفتر رئیس جمهور یادآور شد: این نشست با محوریت مسائل اقتصادی تشکیل شد چرا که موضوع قیمت‌ها نگرانی‌هایی در کشور ایجاد کرده که به بحث جدی بین مجلس و دولت در این زمینه نیاز داشت که در این راستا معاون اول رئیس مجلس ووزرای مربوطه در نشست غیرعلنی مجلس حضور یافتند، وی با بیان اینکه بحث مستوفایی در زمینه شرایط کشور و دلایلی که این ساز و کارهای جدید برای مسائل اقتصادی ایجاد کرده صورت گرفت، افزود: نمایندگان و روسای کمیسیون‌های مجلس ایده‌های داشتند که این ایده‌ها را مطرح کردند و اصلاحاتی از لحاظ نوع پرداختن به مسائل اقتصادی باید در نظر گرفت که پیشنهادی مطرح شده و مطرح خواهد شد. لاریجانی با بیان اینکه اینگونه جلسات باید ادامه یابد، اظهار داشت: با توجه به شیظت‌هایی که آمریکایی‌ها دارند و برخی ایرادات درونی اقتصاد کشور باید تدابیری اندیشگونه شود چرا که تمام مشکلات به شیظت آمریکایی‌ها

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید اصلاحاتی از لحاظ نوع پرداختن به مسائل اقتصادی در نظر گرفته شود. به گزارش ایلنا، علی لاریجانی در بازدید از نمایشگاه عکس و کارتون حمایت از کالای ایرانی وابسته به سازمان اسناددارایران که در محل مجلس شورای اسلامی برگزار شده است گفت: از ظرفیت فکری و هنری هنرمندان برای تمرکز بر حمایت از کالای ایرانی و تولید داخلی استفاده شده است.

رئیس مجلس افزود: این نمایشگاه باید در معرض دیدندانش آموزان در مدارس نیز قرار گیرد و در داخل باید انگیزه‌ها را به سمت استفاده از تولید داخل افزایش دهدیم چرا که کشورهای که می‌توانند در حوزه تولید داخل کار کنند که بیشتر آن از لحاظ فرهنگی فراهم شود. وی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل تنها با باید و نباید و تدوین قانون میسر نمی‌شود، ادامه داد: باید این انگیزه در مردم فراهم شود که از کالای تولید داخل استفاده کنند که

برگزاری اینگونه نمایشگاه‌ها می‌تواند این انگیزه را ایجاد کند، همچنین صا و مسیاز نیز باید اینگونه نمایشگاه‌ها را به خوبی پوشش دهد تا جوانان و

باهر اقتصاد مقاومتی را نیازمند اتحاد مسوولان دانست؛

## باید قرارگاه اقتصادی تأسیس کنیم، نه نظامی



می‌اندازد طبیعتاً صف تقاضا بالا می‌رود و صف عرضه کوتاه می‌شود. ما با سیاست‌های دولت در این خصوص موافق هستیم، البته این درست است که بیشتر روانی است، وی اظهار کرد: به نظر می‌آید که گام مهم مشخص است که همان وحدت مقام‌های کشور و نیروهای سیاسی و اقتصادی است که به ایران اسلامی چشم دوخته است. وی ادامه داد: معاون اول رئیس جمهور این قرارگاه را تأسیس کرده اند، بنابراین زیر بار زن و آجر از زیر پا کشیدن درست نیست. وی با اشاره به جلسات رؤسا قوا گفت: خدا را شکر نوع جلسات سران قوا متفاوت شده و رئیس جمهور به طور دیگری رفتار می‌کند، در گذشته قوا تقصیر‌ها را بر گردن یک دیگر می‌انداختند اما امروز متفاوت شده است و هر سه قوا با هم در تلاش هستند.

#### اختلاف افکنی در نیروهای مسلح



فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره اتحاد و همدلی در نیروهای مسلح، ارتش و سپاه را یک نیروی واحد خواند و افزود: نیروهای مسلح یعنی ارتش و سپاه یک روح در دو کالبد هستند زیرا همه یک رهبر واحد داریم و زیر پرچم و امر ولایت هستیم و اختلاف‌افکنی در جامعه بین نیروهای مسلح بخشی از پروژه دشمنان اسلام و ایران است به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری درباره مواضع اخیر ایران و رهبری در قبال برجام با تأکید بر اینکه هر چه رهبر انقلاب فرموده‌اند برای ما در نیروهای مسلح نصاب‌العین و مورد اطاعت است، گفت: نیروهای مسلح آماده‌است هر کجا که رهبر انقلاب اراده کند مشت محکم خود را بر دهان استکبار بکوبد.



به میراث بشری در انعقاد توافقات بین‌المللی بی‌توجهی نموده و به سادگی یک توافق بین‌المللی مهم که آن را امضا نموده، نقض می‌کند و از آن خارج می‌شود، دیگر چگونگی می‌توان به مذاکراتی که منجر به توافق می‌شود، اعتماد کرد. همچنین استف بلوک وزیر امور خارجه هلند در این دیدار تصریح کرد: این کشور از خروج آمریکا از برجام تأسلف کرده و من این راه مقامات آمریکائی نیز اعلام کرده‌ام، افزود: امریکائی‌ها باید در این دیدار متصرفی در شرایطی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پایبندی ایران به تعهداتش وفق برجام را تأیید کرده‌اند . همه باید به برجام پایبند باشند و باید به همه قرار دادهای بین‌المللی احترام گذاشته شود.